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Calendario de Dividendos
I

Por: Gustavo Hernandez Ocadiz | ghernandezo@vepormas.com

A continuacién, mostramos el calendario de dividendos para las empresas de la BMV, asi como aquellas que
cotizan dentro del Sistema Internacional de Cotizaciones (SIC).

S&P/BMV IPC

Dentro de las acciones con los mayores dividendos, se encuentran:

MEGA “CPO” con un DY de 5.67% (P$3.08), GFNORTE “*0” con un DY de 5.20% (P$9.09) y OMA “B” con
un DY de 2.95% (P$5.45)

S&P/BMV IPC

PR Dividendos Dividendos Fecha de Fecha de Precio Dias Nat. al MEGE]
Bursat. Decretados  por Pagar Excupdn Pago 17-may-24 Vencimiento Vencimiento
MEGACPO Alta $3.08 $3.08 21-may-24  23-may-24 54.3 1 5.67%
OMAB Alta $5.45 $5.45 21-may-24  23-may-24 184.6 1 2.95%
FINN13 Media $0.05 $0.05 21-may-24  23-may-24 5.7 1 0.79%
GMEXICOB Alta $1.00 $1.00 22-may-24  24-may-24 112.3 2 0.89%
LIVEPOLC-1 Alta $1.77 $1.77 22-may-24  24-may-24 142.9 2 1.24%
GMXT* Media $0.50 $0.50 23-may-24  27-may-24 39.0 3 1.28%
ASURB Alta $10.93 $10.93 27-may-24  29-may-24 588.0 7 1.86%
Ext. ASURB Alta $10.00 $10.00 24-jun-24 26-jun-24 588.0 35 1.70%
GFNORTEO Alta $9.09 $9.09 26-jun-24 28-jun-24 174.7 37 5.20%
SRE* Media $10.28 $10.28 27-jun-24 15-jul-24 1305.0 38 0.79%
KIMBERA Alta $1.86 $0.47 02-jul-24 04-jul-24 36.6 43 1.27%
GRUMAB Alta $1.26 $1.26 10-jul-24 12-jul-24 325.4 51 0.39%
AMXB Alta $0.24 $0.24 11-jul-24 15-jul-24 16.4 52 1.46%
KOFUBL Alta $6.08 $1.52 12-jul-24 16-jul-24 162.3 53 0.94%
FEMSAUBD Alta $4.40 $1.10 16-jul-24 18-jul-24 199.2 57 0.55%
Ext  FEMSAUBD Alta $3.08 $0.77 16-jul-24 18-jul-24 199.2 57 0.39%
CUERVO* Alta $0.40 $0.40 02-ago-24  06-ago-24 33.1 74 1.20%
KIMBERA Alta $1.86 $0.47 30-sep-24 03-oct-24 36.6 133 1.27%
HERDEZ* Media $0.75 $0.75 10-oct-24 14-oct-24 50.3 143 1.49%
KOFUBL Alta $6.08 $1.52 11-oct-24 15-oct-24 162.3 144 0.94%
FEMSAUBD Alta $4.40 $1.10 15-oct-24 17-oct-24 199.2 148 0.55%
Ext FEMSAUBD Alta $3.08 $0.77 15-oct-24 17-oct-24 199.2 148 0.39%
Q* Alta $4.00 $4.00 06-nov-24  08-nov-24 204.5 170 1.96%
AMXB Alta $0.24 $0.24 07-nov-24 11-nov-24 16.4 171 1.46%
WALMEX* Alta $0.59 $0.59 08-nov-24 12-nov-24 67.9 172 0.87%
Ext  WALMEX* Alta $0.49 $0.49 08-nov-24 12-nov-24 67.9 172 0.72%
Ext CHDRAUIB Alta $0.52 $0.52 25-nov-24  27-nov-24 124.0 189 0.42%
KIMBERA Alta $1.86 $0.47 03-dic-24 05-dic-24 36.6 197 1.27%
KOFUBL Alta $6.08 $1.52 05-dic-24 09-dic-24 162.3 199 0.94%
WALMEX* Alta $0.59 $0.59 06-dic-24 10-dic-24 67.9 200 0.87%
Ext  WALMEX* Alta $0.50 $0.50 06-dic-24 10-dic-24 67.9 200 0.74%
Ext  CHDRAUIB Alta $0.52 $0.52 16-dic-24 18-dic-24 124.0 210 0.42%
N FEMSAUBD Alta $4.40 $1.10 14-ene-25 16-ene-25 199.2 239 0.55%
Ext  FEMSAUBD Alta $3.08 $0.77 14-ene-25 16-ene-25 199.2 239 0.39%
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Ext: Dividendo Extraordinario. DY: Calculado con precio de cierre del dia anterior. Rem: Reembolso
s > Fuente: Andlisis Bx+ / BMV
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Dividendos SIC BMV
Dentro de las acciones con los mayores dividendos, se encuentran:
BNP(Irlanda) con DY de 6.40% (EURS$S4.6), SUPV(Estados Unidos)
RNO(Inglaterra) con DY de 5.04% (EURS$1.85).

Dividendos SIC BMV (21 - mayo al 27 - mayo)

Emisora

AER
AFL
AMCR
BNP
CAKE
CHRD
DINO
EQIX
MCHP
MFC
MKTX
NEX
TER
AMAT
BILL
DFS
RNO
SBAC
VAC
CbwW
CMI
CRH1
DHT
EFX

MAR
MAS
MMM
PHIN
PUM
RHI
RS
SUPV
TEL
vMC
VTRS
6186
BNR
EMBC

Nombre

AERCAP HOLDINGS N.V.

AFLAC INCORPORATED

AMCOR PLC

BNP PARIBAS SA

THE CHEESECAKE FACTORY IN
CHORD ENERGY CORPORATION

HF SINCLAIR CORPORATION
EQUINIX, INC.

MICROCHIP TECHNOLOGY INCORP
MANULIFE FINANCIAL CORPORATION
MARKETAXESS HOLDINGS INC.
NEXANS S.A.

TERADYNE, INC.

APPLIED MATERIALS, INC.
BILLERUD AKTIEBOLAG

DISCOVER FINANCIAL SERVICES
RENAULT SA

SBA COMMUNICATIONS CORPORAT
MARRIOTT VACATIONS WORLDWIDE
CDW CORPORATION

CUMMINS INC.

CRH PUBLIC LIMITED COMPANY
DHT HOLDINGS, INC.

EQUIFAX INC.

INTERNATIONAL PAPER COMPANY
MARRIOTT INTERNATIONAL, INC.
MASCO CORPORATION

3M COMPANY

PHINIA INC.

PUMA SE

ROBERT HALF INC.

RELIANCE STEEL & ALUMINUM CO.
GRUPO SUPERVIELLE S.A.

TE CONNECTIVITY LTD.

VULCAN MATERIALS COMPANY
VIATRIS INC.

CHINA FEIHE LIMITED

BRENNTAG SE

EMBECTA CORP.

Bursatilidad
BMV
Nula
Nula
Nula
Baja
Baja

Media
Nula
Media
Baja
Nula
Nula
Nula
Media
Alta
Baja
Nula
Nula
Baja
Nula
Baja
Media
Baja
Baja
Nula
Baja
Media
Media
Alta
Nula
Baja
Nula
Nula
Nula
Baja
Media
Baja
Baja
Media
Nula

Dividendo
por Pagar
UsDS0.25
usDS0.5
UsDS$0.125
EURS4.6
uUSDS0.27
USDS2.94
usDS0.5
USDS4.26
USD$0.452
CADS0.4
USDS0.74
EURS2.3
USDS0.12
usDS0.4
SEKS2
UsDS0.7
EURS1.85
USDS0.98
USDS0.76
USDS0.62
USDS1.68
UsDS0.35
UsDS0.29
UsDS0.39
USDS0.4625
USDS0.63
USDS0.29
UsDS0.7
UsDS0.25
EURS0.82
UsDS0.53
UsDS1.1
USD$0.154952
USDS0.65
USDS0.46
USsDS0.12
HKDS$0.1484
EURS2.1
UsDSO0.15

Fecha de
Excupdn
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
21-may-24
22-may-24
22-may-24
22-may-24
22-may-24
22-may-24
22-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
23-may-24
24-may-24
24-may-24
24-may-24

Fecha de
Pago
13-jun-24
03-jun-24
11-jun-24
23-may-24
04-jun-24
05-jun-24
05-jun-24
19-jun-24
05-jun-24
19-jun-24
05-jun-24
23-may-24
14-jun-24
13-jun-24
28-may-24
06-jun-24
24-may-24
19-jun-24
06-jun-24
11-jun-24
06-jun-24
26-jun-24
31-may-24
14-jun-24
14-jun-24
28-jun-24
10-jun-24
12-jun-24
14-jun-24
27-may-24
14-jun-24
07-jun-24
31-may-24
07-jun-24
07-jun-24
14-jun-24
05-jun-24
28-may-24
14-jun-24

Precio MXN
20-may-24
1138
1256.11
205.51
1292.57
601.1
2986.88
1021.45
13401
1542
432.67
3550
2009.31
1975
3582
154.79
2321.58
660
4712.51
1668.26
3192
4770
1392.93
175.06
4171.32
590
4158.9
1148.26
1735
458.02
759
1192.95
5028.38
48
2319
4579.09
170
8.26
1326.08
497.96

con DY de 5.35% (USDS0.154952) vy

Dias Nat. al Yield al
Vencimiento Vencimiento
0.36%
0.66%
1.01%
6.40%
0.75%
1.63%
0.81%
0.53%
0.49%
1.12%
0.35%
2.06%
0.10%
0.19%
2.00%
0.50%
5.04%
0.34%
0.76%
0.32%
0.58%
0.42%
2.75%
0.16%
1.30%
0.25%
0.42%
0.67%
0.91%
1.94%
0.74%
0.36%
5.35%
0.46%
0.17%
1.17%
3.82%
2.85%
0.50%
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Ext: Dividendo Extraordinario. DY: Calculado con precio de cierre del dia anterior. Rem: Reembolso.

Fuente: Andlisis Bx+ / BMV.
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Dividendos SIC BMV (21 - mayo al 27 - mayo)

. Bursatilidad Dividendo Fecha de Fecha de Precio MXN Dias Nat. al Yield al
Emisora Nombre > o o
BMV por Pagar Excupon Pago 20-may-24 Vencimiento Vencimiento
JKHY  JACK HENRY & ASSOCIATES, INC. Nula USD$0.55 24-may-24  17-jun-24 2826.83 4 0.32%
KEY1 KEYCORP Nula USD$0.205 24-may-24  14-jun-24 200 4 1.70%
LEG LEG IMMOBILIEN SE Baja EURS2.45 24-may-24  26-jun-24 1261.96 4 3.49%
LH LABORATORY CORPORATION OF AM Media UsD$0.72 24-may-24  12-jun-24 3576.53 4 0.33%
MKSI  MKS INSTRUMENTS, INC. Baja UsD$0.22 24-may-24  07-jun-24 2148.09 4 0.17%
NOC NORTHROP GRUMMAN CORPORAT Media USD$2.06 24-may-24  12-jun-24 8265 4 0.41%
PAYC PAYCOM SOFTWARE, INC. Media USD$0.375 24-may-24  10-jun-24 3155.6 4 0.20%
PGHN PARTNERS GROUP HOLDING AG Nula CHFS39 24-may-24 28-may-24 22982.69 4 3.09%
TSCO1 TRACTOR SUPPLY COMPANY Media UsDS$1.1 24-may-24  11-jun-24 4617 4 0.40%
WAB  WESTINGHOUSE AIR BRAKE TECHNOL Nula UsDS$0.2 24-may-24  11-jun-24 2503.89 4 0.13%
YUM YUM! BRANDS, INC. Media UsD$0.67 24-may-24  07-jun-24 2364.21 4 0.47%
YUMC YUM CHINA HOLDINGS, INC. Baja UsD$0.16 24-may-24  18-jun-24 635.1 4 0.42%
DSY  DASSAULT SYSTEMES S.A. Baja EURS0.23 27-may-24  29-may-24 700.13 7 0.59%
GLE  SOCIETE GENERALE SA Media EURS0.9 27-may-24  29-may-24 398.8 7 4.06%
KBC1 KBC GROUP NV Baja EURS0.7 27-may-24  29-may-24 1295.16 7 0.97%

Ext: Dividendo Extraordinario. DY: Calculado con precio de cierre del dia anterior. Rem: Reembolso.
Fuente: Andlisis Bx+ / BMV.
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REVELACION DE INFORMACION DE REPORTES DE ANALISIS
DE CASA DE BOLSA VE POR MAS, S.A. DE C.V., GRUPO
FINANCIERO VE POR MAS, destinado a los clientes de
CONFORME AL ARTICULO 47 DE LAS Disposiciones de
caracter general aplicables a las entidades financieras y demas
personas que proporcionen servicios de inversion (las
“Disposiciones”).

Alejandro Javier Saldafia Brito, Ariel Méndez Velazquez, Elisa
Alejandra Afiorve Vargas, Angel Ignacio Ivan Huerta Monzalvo y
Gustavo Hernandez Ocadiz, analistas responsables de la
elaboracion de este documento estan disponibles en
www.vepormas.com, el cual refleja exclusivamente el punto de
vista de los analistas quienes Unicamente han recibido
remuneraciones por parte de Bx+ por los servicios prestados en
beneficio de la clientela de Bx+. La remuneracion variable o
extraordinaria que han percibido estd determinada en funcién de
la rentabilidad de Grupo Financiero Bx+ y el desempefio
individual de cada analista.

El presente documento fue preparado para (uso interno/uso
personalizado) como parte de los servicios asesorados y de
Analisis con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo
ningun motivo podrd considerarse como una opinién objetiva
sobre la Emisora ni tampoco como una recomendacion
generalizada, por lo que su reproduccién o reenvio a un tercero
que no pueda acreditar su recepcion directamente por parte de
Casa de Bolsa Bx+ libera a ésta de cualquier responsabilidad
derivada de su utilizacion para toma de decisiones de inversion.

Las Empresas de Grupo Financiero Bx+ no mantienen
inversiones arriba del 1% del valor de su portafolio de inversion al
cierre de los ultimos tres meses, en instrumentos objeto de las
recomendaciones. Los analistas que cubren las emisoras
recomendadas es posible qgue mantengan en su portafolio de
inversion, la emisora recomendada. Conservando la posicion un
plazo de por lo menos 3 meses. Ningin Consejero, Director
General o Directivo de las Empresas de Grupo Financiero Bx+,
fungen con algin cargo en las emisoras que son objeto de las
recomendaciones.

Banco Bx+ y Casa de Bolsa Bx+ brindan servicios de inversion
asesorados y no asesorados a sus clientes personas fisicas y
corporativas en México y en el extranjero. Es posible que a través
de su area de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales,
Administracion de Portafolios u otras le preste o en el futuro le
llegue a prestar algin servicio a las sociedades Emisoras que
sean objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las
entidades que conforman Grupo Financiero Bx+ reciben
contraprestaciones por parte de dichas sociedades por sus
servicios antes referidos. La informacion contenida en el presente
reporte ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas,
aun en el caso de estimaciones, pero no es posible realizar
manifestacion alguna sobre su precision o integridad. La
informacion y en su caso las estimaciones formuladas, son
vigentes a la fecha de su emision, estan sujetas a modificaciones
que en su caso y en cumplimiento a la normatividad vigente
sefialaran su antecedente inmediato que impliqgue un cambio. Las
entidades que conforman Grupo Financiero Bx+, no se
comprometen, salvo lo dispuesto en las “Disposiciones” en
términos de serializar los reportes, a realizar compulsas o
versiones actualizadas respecto del contenido de este
documento.

Este documento se formula como wuna recomendacion
generalizada o personalizada para los destinatarios
especificamente sefialados en el documento, no podra ser
reproducido, citado, divulgado, utilizado, ni reproducido parcial o
totalmente adn con fines académicos o de medios de
comunicacién, sin previa autorizacién escrita por parte de alguna
entidad de las que conforman Grupo Financiero Bx+.
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